湖 北 省 护 理 学 会
鄂护学〔2024〕8号

关于举办 2024 年全省老年护理专题讲座的通知

各市 (州) 护理学会、各有关单位:

为迎接老年护理新机遇和新挑战，为护理同仁搭建学术交流平台，推动老年

护理事业发展，湖北省护理学会老年护理专业委员会定于 2024 年 4 月 19-20 日

举办全省老年护理专题讲座，请湖北省护理学会老年护理专业委员会全体委员积

极组织医院相关护理人员参会。会议期间将召开老年护理专业委员会全体委员会

议，请全体委员务必参加。现将有关事项通知如下：

一、 参会人员

1.老年湖北省护理学会老年护理专业委员会全体委员

2.各级医疗机构护理人员

二、会议内容：

（一）主题党课学习

（二）专题讲座

1.以智慧护理应对老年人群护理挑战

2.认知障碍老年人激越行为管理

3.老年衰弱综合征全程干预与管理      4.老年护理团体标准解读

5.适老化专利申请程序与经验分享      6.老年综合评估相关理论

7.老年护理前沿专题讲座

（三）工作坊

1.老年综合评估-吞咽功能障碍评定与简易智能精神状态评估技术

2.老年综合评估与护理优秀个案分享

三、学分说明

此次会议属湖北省学术会议类培训项目，参照省级继教项目管理规定管理

并授予省级 I 类学分。

四、会议时间与地点

报到时间: 4 月 19 日办理入住

会议时间：4 月 19 日 14:30-17:00，4 月 20 日 8:30-17:00

报道地点：湖北省武汉市武昌区解放路帛尚中洋酒店一楼大厅

会议地点：湖北省武汉市武昌区解放路帛尚中洋酒店三楼森泰厅

会议协议酒店：会务组安排酒店为帛尚中洋酒店（标间：348 元/间，含双

早）。如需住宿，请于 4 月 10 日之前发送短信【省老年护理年会+酒店名称+房

间数量+是否拼房】至 18062058106（酒店联系人熊经理），房间有限，请提前预

订，未预定不保证住宿房间。参会代表也可自行安排住宿。

乘车路线：武汉火车站、武昌火车站乘地铁 4 号线至复兴路站下车；汉口火

车站乘地铁 2 号线至积玉桥站转 5 号线至复兴路站下车；公汽 571、578、 609、

539、510、706、717、43 路等至张之洞路人民医院站下车。

五、报名方式

1. 每位代表交学术交流费 450 元，代表交通、食宿费用

自理，所有费用回原单位报销。二级及以下医院的湖北省护

理学会会员以本人现场报道先后顺序为准，前 10 名免收注

册费、餐饮费，免费发放会议资料。

2. 请提前下载并完成医教管理 app 的注册审核。由于湖

北省已统一更换学分管理系统，请湖北省内的参会学员在会

议前，完成个人手机端“医教管理”app 的下载、注册，并经学员所在单位的审核，

否则将无法获取本次会议学分。报名请微信扫二维码关注公众号“湖北省护理学

会”，点击下方菜单“会议培训”，选择相应会议点击“个人参会注册”报名参会。缴

费成功后可实时收到电子发票。

六、联系方式

武汉大学人民医院: 鲁圆 15071348551  徐旭 13476047772

                                               湖北省护理学会

二〇二四年三月十二日

主题词：老年护理  专题讲座  报道通知

抄送：湖北省护理学会老年护理专业委员会全体委员